
「あまみエフエム ディ！ウェイヴ」放送原稿<２月６日（金）放送分>

テーマ「奄美図書館２月行事等の御案内」

あまみエフエム ディ！ウェイヴをお聞きの皆様，おはようございます。鹿児島

県立奄美図書館です。

先月１７日に，奄美図書館主催の平成２６年度生涯学習講座「あまみならでは学

舎」が終了いたしました。講師を務めてくださいました方々や参加者の皆様には深

く御礼申し上げます。また，各講座について参加者の方々からたくさんの感想や要

望等をいただきました。そのような要望等について，今後の参考にさせていただき，

来年度もより魅力的な講座を開催してまいりますので，皆様のたくさんの参加をお

待ちしております。

それでは，奄美図書館からの各種お知らせについて御案内いたします。

はじめに，２月の館内展示についてのお知らせです。

現在，奄美図書館１階児童閲覧室の展示コーナーでは，「むかしむかしのおはな

し」と題して，日本や海外の昔話に関する本を展示しています。その他，２階閲覧

室の展示コーナーでは，「東北のこと知っていますか」と題して，東北に関する地

理や歴史などの本を展示しておりますので，是非御覧ください。

また，大島地区文化協会連絡協議会が，近年衰退しつつある奄美方言を保存・伝

承する目的として，平成１９年度から２月１８日を大島地区の「方言の日」と定め，

広報啓発活動を行っていることを受け，奄美図書館３階閲覧室では，この「方言の

日」にちなんで，方言に関する図書資料等を集めた特別コーナーを設置しておりま

す。こちらも是非御覧ください。

次に，雑誌スポンサー制度についての御案内です。

この制度は，企業等に雑誌の購入代金を負担していただき，提供していただいた

雑誌を雑誌コーナーに配架する制度です。なお，提供していただいた雑誌のカバー

には，提供企業名と広告チラシ，雑誌書架には，企業名等を貼り付けます。

現在奄美図書館でもこの制度に基づき，雑誌スポンサーを募集しております。



雑誌スポンサー制度に関するお問合わせについては，奄美図書館に御来館いただ

くか，ホームページにも掲載しておりますので是非御覧ください。

次に，平成２７年度鹿児島県立奄美図書館自動販売機設置事業者の募集について

お知らせします。

現在，奄美図書館１階自動販売機コーナーでは，平成２７年４月１日から平成３

０年３月３１日までの３年間，自動販売機の設置事業者を募集しております。申込

期間は，２月１８日（水）までです。

詳細についてお知りになりたい方は，奄美図書館に御来館いただくか，ホームペ

ージにも掲載しておりますので御覧ください。

なお，募集に参加される方は，募集要項や公募物件に関する各事項について御承

知のうえ，お申し込みください。

最後に，奄美図書館では毎週水曜日の１５時３０分から１６時までの３０分間，

１階おはなしの部屋にて乳幼児等を対象とした読み聞かせ「おはなしの森」を行っ

ています。

また，２月６日金曜日の午前１０時３０分から「おはなしさんぽ」さんによる，

また，２月２１日土曜日の午前１０時からは，「あまみ子どもライブラリー」さん

による乳幼児向けの読み聞かせもあります。是非御来館ください。

以上，お知らせしました内容については，ホームページでも詳しく御案内してい

ます。お問い合わせは，電話，ＦＡＸ，または直接奄美図書館へ御来館ください。

電話番号は５２－０２４４（繰り返して言う），ＦＡＸ番号は５２－９６３４（繰

り返して言う）です。

県立奄美図書館でした。来週もまたこの時間にお会いしましょう。


